

Casper hautnah erleben

Casper hautnah erleben

Casper wei Stunden gedauert, dann waren alle Tickets weg. Aber zum Glück kommt Casper am 5. Oktober noch mal extra zu uns nach Hessen: zum exklusiven YOU FM Studiokonzert. Die Tickets dafür gibt es nicht zu kaufen, sondern nur mit YOU FM zu gewinnen.

Casper nur mit YOU FM zu gewinnen.

Casper an und fragt, was sie am 5. Oktober vorhaben. Die richtige Antwort lautet: "Ich gehe zum exklusiven YOU FM Studiokonzert mit Casper."

Casper."

Casper ist selbst in Kleinstädten aufgewachsen, sowohl in den USA als auch in Deutschland. Im Interview mit YOU FM sagt er, dass das "um ein Vielfaches anders ist, als wenn man zum Beispiel in Berlin groß wird. Eine Stunde im Dorf ist sehr viel länger als eine Stunde in Berlin, ich glaube da tickt die Uhr schneller oder langsamer."

Casper Sound ist ein Mix aus Rap, Post-Rock und Pop. 2011 ist er mit seinem Album XOXO direkt auf Platz eins der deutschen Charts gelandet. Seitdem ist Casper einer der angesagtesten deutschen Rapper, und seine Konzerte sind so gut wie immer ausverkauft.

Chorsper ist selbsten viel immer ausverkauft.

Chorsper Sound ist ein Mix aus Rap, Post-Rock und Pop. 2011 ist er mit seinem Album XOXO direkt auf Platz eins der deutschen Charts gelandet. Seitdem ist Casper einer der angesagtesten deutschen Rapper, und seine Konzerte sind so gut wie immer ausverkauft.

Chorsper ist ver in ver in

Charts gelandet. Seitdem ist Casper einer der angesagtesten deutschen Rapper, und seine Konzerte sind so gut wie immer ausverkauft.-dr />YOU FM. Studiokonzert mit Casper-kor />Wann: Samstag, 5. Oktober-br />Wo: YOU FM, Hessischer Rundfunk, Bertramstraße 8,-br />60320 Frankfurt-br />Einlass: 18.30 Uhr-br />Finas.Jaeigen: 20 Uhr-br />Tickets: gibt es nur mit YOU FM zu gewinnen-br />Infos: www.YOU-FM.de
/>-king src="http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=545665" width="1" height="1"> Pressekontakt Hessischer Rundfunk (hr) Firmenkontakt Hessischer Rundfunk (hr) 60320 Frankfurt 60320 Frankfurt

Der Hessische Rundfunk (hr) ist seit über 50 Jahren die öffentlich-rechtliche Landesrundfunkanstalt in und für Hessen. Der hr ist Gründungsmitglied der ARD. Hauptsitz des hr ist das Frankfurter "Funkhaus am Dornbusch". Neben dem Funkhaus und dem hr-Studio Main Tower im Herzen Frankfurts gibt es das Landtagsstudio in Wiesbaden sowie fünf hr-Studios und zusätzliche Korrespondentenbüros in allen Regionen Hessens. Mit seinen rund 1.800 festangestellten und zahlreichen freien Mitarbeitern ist der hr als Arbeit- und Auftraggeber ein wichtiger Wirtschaftsfaktor, vor allem für das Rhein Main-Gebiet. Acht Radioprogramme und das hessen fernsehen bieten rund um die Uhr ein vielfältiges Programm. Der Hessische Rundfunk ist außerdem am Gemeinschaftsprogramm der ARD, Das Erste, beteiligt und beliefert die Kulturprogramme ARTE und 3sat sowie das Spartenprogramm PHOENIX und den Kinderkanal mit Beiträgen. Mit rund 600 Veranstaltungen im Jahr bereichert der hr das Kulturleben in den hessischen Regionen. Das Angebot ist so vielfältig wie die Programme: vom klassischen Konzert mit dem Radio-Sinfonie-Orchester Frankfurt bis zur hr3 Disco-Party, vom politischen Diskussionsforum bis zum Comedy-Wettbewerb.